Productos de limpieza, aseo, celulosa y gel: Treinta y cuatro mil treinta euros 
con cincuenta y nueve céntimos IVA excluido (34.030,59 €), IVA de siete mil ciento cua-
renta y seis euros con cuarenta y dos céntimos (7.146,42 €), siendo el total del cuarenta 
y un mil ciento setenta y siete euros con un céntimo (41.177,01 €) IVA incluido.

- Lote II. Productos de lavandería y lavavajillas incluyendo la instalación de dosificación 
y su mantenimiento: Quince mil ciento setenta y tres euros con veintiún céntimos IVA 
excluido (15.173,21 €), IVA de tres mil ciento ochenta y seis euros con treinta y ocho 
céntimos (3.186,38 €), siendo el total de dieciocho mil trescientos cincuenta y nueve 
euros con cincuenta y nueve céntimos (18.359,59 €) IVA I incluido.

- Lote III. Productos para incontinencia: diecisiete mil ochenta y tres euros IVA excluido 
(17.083 €), IVA de dos mil ciento noventa y dos euros con treinta céntimos (2.192,30 €), 
siendo el total de diecinueve mil doscientos setenta y cinco euros con treinta céntimos 
(19.275,30 €) IVA incluido.

- Lote IV. Productos de profilaxis: nueve mil ochocientos doce euros con noventa y seis 
céntimos IVA excluido (9.812,96 €), IVA de novecientos ochenta y un euros con treinta 
céntimos (981,30 €), siendo el total de diez mil setecientos noventa y cuatro euros con 
veintiséis céntimos (10.794,26 €) IVA incluido.

5. Garantías:
a)	 Garantía provisional: No se exige.
b)	 Garantía definitiva: 5% importe de licitación excluido el IVA.

6. Obtención de Documentación e información: